Закон Чувашской Республики от 29 ноября 2013 г. N 87 "Об Инвестиционном фонде Чувашской Республики"

Принят Государственным Советом Чувашской Республики 26 ноября 2013 года

Статья 1. Предмет регулирования настоящего Закона

Настоящий Закон регулирует отношения, связанные с формированием и использованием бюджетных ассигнований Инвестиционного фонда Чувашской Республики.

Статья 2. Понятие Инвестиционного фонда Чувашской Республики

Инвестиционный фонд Чувашской Республики (далее - Фонд) - часть средств республиканского бюджета Чувашской Республики, подлежащая использованию в целях реализации на территории Чувашской Республики инвестиционных проектов, осуществляемых на принципах государственно-частного партнерства.

Статья 3. Бюджетные ассигнования Фонда

- 1. Объем бюджетных ассигнований Фонда утверждается законом Чувашской Республики о республиканском бюджете Чувашской Республики на очередной финансовый год и плановый период.
 - 2. Бюджетные ассигнования Фонда предоставляются на конкурсной основе.

Статья 4. Формирование и использование бюджетных ассигнований Фонда

- 1. Формирование Фонда осуществляется за счет налоговых и неналоговых доходов республиканского бюджета Чувашской Республики, а также за счет субсидий, предоставленных республиканскому бюджету Чувашской Республики из федерального бюджета на реализацию инвестиционных проектов, осуществляемых на принципах государственно-частного партнерства.
- 2. Порядок формирования и использования бюджетных ассигнований Фонда устанавливается Кабинетом Министров Чувашской Республики.
- 3. Бюджетные ассигнования Фонда в текущем финансовом году и плановом периоде подлежат увеличению на сумму бюджетных ассигнований Фонда, не использованных в отчетном финансовом году, а также на объем доходов республиканского бюджета Чувашской Республики от возврата субсидий, предоставленных местным бюджетам за счет средств Фонда, не использованных в отчетном финансовом году, с учетом положений пункта 5 статьи 242 Бюджетного кодекса Российской Федерации.

Статья 5. Вступление в силу настоящего Закона Настоящий Закон вступает в силу с 1 января 2014 года.

Глава

Чувашской Республики

М. Игнатьев

г. Чебоксары 29 ноября 2013 года N 87

25.10.2023 Cuctema FAPAHT 1/1